UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số: 1848/SYT- NVY
V/v khẩn trương rà soát, xét nghiệm,

cách ly các trường hợp từ Bệnh viện

Đa khoa tỉnh

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày  07  tháng 6  năm 2021

          Kính gửi:

      - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

      - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

      - Các bệnh viện, trung tâm y tế tuyến huyện;

      - Các cơ sở khám, chữa bệnh ngoài công lập.

Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 phức tạp, khó lường trên địa bàn thành

phố Hà Tĩnh và Bênh viện Đa khoa tỉnh; Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương

thực hiện:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo UBND các xã,

phường thị trấn và cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương sà soát, lập danh sách các

trường hợp bệnh nhân, người nhà, người đến thăm, người đến giao dịch/làm việc

tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Tĩnh từ ngày 01/6/2021 lại nay trên địa bàn để lấy

mẫu xét nghiệm; yêu cầu các trường hợp nêu trên không ra khỏi nhà, thực hiện

nghiêm ngặt 5K cho đến khi có thông báo mới.

2. Giao Bệnh viện Đa khoa tỉnh cung cấp danh sách bệnh nhân đến khám và

điều trị nội trú đã ra viện từ ngày 01/6/2021 lại nay trước 14h00 ngày 08/6/2021

cho các địa phương chủ động các biện pháp phòng, chống dịch.

3. Các cơ sở khám, chữa bệnh thực hiện sàng lọc, phân luồng, rà soát, khẩn

trương lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 đối với các trường hợp bệnh nhân, người

nhà, người đến thăm, người đến giao dịch/làm việc tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà

Tĩnh từ ngày 01/6/2021 lại nay để chủ động phương án kiểm soát lây nhiễm trong

cơ sở khám, chữa bệnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo PCD tỉnh;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, VX1.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lương Tâm

HỎA TỐC

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-06-08T09:49:44+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-06-08T09:50:09+0700